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URU alm. del – svar på spørgsmål 270 fra Nick Hækkerup (S) 

stillet den 4. juli 2018 til udviklingsministeren. 
 
Spørgsmål 
Ministeren bedes redegøre for regeringens overvejelser om Danmarks 
bidrag til partnerskabet med Afrika, som det fremgår af konklusionerne 
fra mødet i det Europæiske Råd den 28. juni 2018, der skal udvikles 
fremadrettet og som bl.a. skal omfatte investering udover 
udviklingsbistand, jf. pkt. 8 i rådskonklusionerne? 
 
Svar: 
Danmark bidrager i dag markant til EU's partnerskab med Afrika og ser 
vedvarende på muligheder for at styrke partnerskabet med de afrikanske 
lande, herunder på migrationsområdet samt med hensyn til mobilisering 
af private investeringer, i overensstemmelse med konklusionerne fra Det 
Europæiske Råd den 28. juni 2018.  
 
På migrationsområdet bidrager regeringen målrettet gennem EU's 
trustfond for Afrika, som er et centralt instrument i EU's håndtering af 
udfordringerne med irregulær migration fra de afrikanske lande. Med det 
seneste danske bidrag på 75 mio. kr. er Danmark den fjerdestørste 
bidragsyder til fonden i absolutte tal.  
  
Regeringen har - som en af sine højeste prioriteter i forbindelse med 
drøftelserne af det den 22. juni 2018 vedtagne mandat til brug for 
Europakommissionens kommende forhandlinger med AVS-landene om 
fremtidige partnerskaber fra 2020 og frem - arbejdet for, at det afrikanske 
kontinent, herunder samarbejdet med Den Afrikanske Union, 
fremadrettet bliver styrket. Dette gælder både i forhold til adressering af 
de grundlæggende årsager til migration og tilbagetagelse samt kontinentets 
øvrige udfordringer. Det godkendte forhandlingsmandat lægger op til en 

Asiatisk Plads 2 

DK-1448 København K 

Telefon +45 33 92 00 00 

Telefax +45 32 54 05 33 

E-mail: um@um.dk 

http://www.um.dk 

Udenrigsudvalget 2017-18
URU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 270 
Offentligt



2 
 

styrkelse af samarbejdet med Afrika på alle de områder, der omtales i 
punkt 8 i konklusionerne fra Det Europæiske Råd. En sådan styrkelse og 
udbygning af det strategiske partnerskab mellem EU og Afrika kan også 
ses som en opfølgning på AU-EU topmødet afholdt i Elfenbenskysten 
ultimo november 2017. 
  
Endvidere er det regeringens målsætning, at der i forbindelse med de 
kommende forhandlinger af den eksterne dimension af EU’s nye flerårige 
finansielle ramme for perioden 2021-27 skal være fokus på samarbejdet 
med de afrikanske samarbejdspartnere. Dette gælder både Unionens 
generelle bistand og mulighederne for at fremme private investeringer - 
også i de mere udsatte dele af kontinentet. Hermed bidrager Danmark 
også i denne sammenhæng til imødegåelse af de grundlæggende årsager til 
migration samt fattigdomsbekæmpelse. Danmark arbejder ligeledes for, at 
migration skal være en central prioritet i EU’s nye MFF. Det er en prioritet 
for regeringen, at EU er bedst muligt rustet til fremtiden, og det 
indbefatter en øget prioritering af EU’s globale engagement.  
  
Danmark har dertil bidraget aktivt til udformningen af EU’s Eksterne 
Investeringsplan (EIP), hvoraf Den Europæiske Fond for Bæredygtig 
Udvikling (EFSD) udgør den finansielle søjle. Med vedtagelsen af 
EFSD’en har EU-landene taget et afgørende skridt for at mobilisere 
private investeringer på det afrikanske kontinent. EFSD’en, der har til 
formål at fungere som løftestang for flere og større investeringer i Afrika, 
skal bidrage til jobskabelse og vil dermed også skabe bedre 
fremtidsudsigter for de mange unge på det afrikanske kontinent. EFSD’en 
medvirker således også til at imødegå de grundlæggende årsager til 
migration og forventes at fortsætte efter 2020. 
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